Приказ Минздрава России от 16.09.2016 N 708
"О признании не действующими на территории Российской Федерации приказов Мин...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2016

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 сентября 2016 г. N 708

О ПРИЗНАНИИ НЕ ДЕЙСТВУЮЩИМИ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СССР И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСФСР ОТ 4 ЯНВАРЯ 1988 Г. N 2

"О СОСТОЯНИИ И ПЕРСПЕКТИВАХ РАЗВИТИЯ ПАТОЛОГОАНАТОМИЧЕСКОЙ

СЛУЖБЫ В РСФСР"

Во исполнение пункта 2 распоряжения Президента Российской Федерации от 18 марта 2011 г. N 158-рп "Об организации работы по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации и (или) по признанию указанных актов недействующими на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 12, ст. 1627) приказываю:

1. Признать не действующими на территории Российской Федерации приказы Министерства здравоохранения СССР согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения РСФСР от 4 января 1988 г. N 2 "О состоянии и перспективах развития патологоанатомической службы в РСФСР".

Министр

В.И.СКВОРЦОВА

Приложение

к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации

от 16 сентября 2016 г. N 708

ПЕРЕЧЕНЬ

НЕ ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИКАЗОВ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СССР

1. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 18 февраля 1965 г. N 97 "О штатных нормативах медицинского персонала и работников кухонь инфекционных больниц".

2. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 25 июля 1972 г. N 606 "Об улучшении патогистологических исследований офтальмологического материала".

3. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 26 сентября 1978 г. N 900 "О штатных нормативах медицинского, фармацевтического персонала и работников кухонь центральных районных и районных больниц сельских районов, центральных районных поликлиник сельских районов, городских больниц и поликлиник (амбулаторий) городов и поселков городского типа с населением до 25 тыс. человек, участковых больниц, амбулаторий в сельской местности и фельдшерско-акушерских пунктов".

4. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 31 мая 1979 г. N 560 "О штатных нормативах медицинского, фармацевтического, педагогического персонала и работников кухонь областных, краевых и республиканских больниц для взрослых и детей".

5. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 6 июня 1979 г. N 600 "О штатных нормативах медицинского, фармацевтического, педагогического персонала и работников кухонь центральных городских, городских и детских городских больниц, расположенных в городах с населением свыше 25 тысяч человек".

6. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 23 октября 1981 г. N 1095 "О штатных нормативах медицинского персонала патологоанатомических отделений (прозекторских)".

7. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 4 апреля 1983 г. N 375 "О дальнейшем совершенствовании патологоанатомической службы в стране".

8. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 6 апреля 1987 г. N 500 "О штатных нормативах медицинского, фармацевтического персонала и работников кухонь онкологических диспансеров, диспансерных отделений и кабинетов".

9. Приказ Министерства здравоохранения СССР от 11 марта 1988 г. N 203 "Об организации патологоанатомических бюро".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2